2020年12月5日

各 位

日本甜菜製糖株式会社

当社従業員の新型コロナウイルス感染について

当社 ビジネスセンター(所在地 北海道河西郡芽室町)に勤務の従業員1名

(30代男性)が、12月4日(金)朝、のどの痛みと微熱があったことから医療機関で

受診したところ、新型コロナウイルスに感染していることが判明、即日入院いた

しました。

現在、所管の保健所により、当該従業員の行動歴等の調査が行われております

とともに、保健所の指導の下、事業所内の消毒作業を実施いたしました。

当該従業員は、ビジネスセンターで事務職を担当、基本的に同一フロア内での

勤務であり、製造業務には関わっておりません。

当社としましては、これまでも従業員に対し、こまめな手洗い、消毒の励行、

及びマスクの着用等を促すとともに、テレワーク･WEB会議の導入、出張･会食の

自粛等感染防止の取り組みを行っており、今後も引き続き感染拡大防止に努めて

まいります。

関係する皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。

以 上